SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
ÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo
115270/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa
Logfarma  Distribuição  e  Serviços Ltda, CNPJ 02.376.381/0001-33
a penalidade de MULTA no valor R$ 3.188,27 por descumprimento

Cod. Mat.: 746311

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
ÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo
21101/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa
CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
5.782.733/0001-49 a penalidade de MULTA no valor R$ 3.329,73

Cod. Mat.: 746318

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SANÇÃO.
Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto nos autos do processo 65641/2021
e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art. 110 do De-
creto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa SUPPORT
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA, CNPJ 01.107.391/0012-63 a
penalidade de MULTA no valor R$ 1.461,40 por descumprimento

Cod. Mat.: 746371

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
ÇÃO. Decisão: O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo
164883/2020 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93 e art.
110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à empresa
CENTRAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 14.817.957/0001-30 a penalidade de MULTA no valor R$
11.800,00
nº 932/2018.

Cod. Mat.: 746499

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000536.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-

CONVENENTE:Associação Educacional e Caritativa,
mantenedora do Hospital Regional São Paulo, com sede no Muni-
cípio  de Xanxerê.OBJETO: Auxiliar no custeio e manutenção dos

e  mantendo o atendimento aos usuários do SUS que em 2020
VALOR DOS RECURSOS: Total

de R$ 59.952,15(cinqüenta e nove mil novecentos e cinqüenta e
) por parte do CONCEDENTE, em

parcela única. DOS RECURSOS

Despesa: 33504102, conforme Nota de Empenho nº 2021NE021635,
de 15/06/2021, constante no processo SCC 10459/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA

 DATA: Florianópolis
,15 de junho de 2021. SIGNATÁRIO: André Motta Ribeiro, pela
SES e Nilva Benincá, pelo Hospital. LZ/SCC

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000538.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-

CONVENENTE:
Luterana em Rio do Sul, mantenedora do Hospital Samária, com
sede no Município de Rio do Sul/SC.OBJETO:Auxiliar no custeio
da Política Hospitalar Catarinense para leitos de saúde mental, para
oferecer melhor atendimento aos usuários do SUS da região. VALOR
DOS RECURSOS:Total de R$
mil reais) por parte do CONCEDENTE, em 07 parcelas. DOS RE-
CURSOS

-
me Nota de Empenho nº 2021NE021639,de 15/06/2021,constante
no processo ADR1200000122/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até

deste extrato, no DOE. DATA: Florianópolis ,12 de junho de 2021.
SIGNATÁRIO
pelo Hospital. LZ/SCC

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000547.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secretaria

FES. CONVENENTE: Hospital Nossa Senhora da Conceição,com
sede no município de Urussanga.OBJETO: aquisição de material
médico e cirúrgico para o Hospital Nossa Senhora da Conceição
no Município de Urussanga para enfrentamento e combate a  pan-
demia e combate ao COVID-19. VALOR DOS RECURSOS:Total
de R$ 100.000,00 (cem  mil  reais) por parte do CONCEDENTE,
em 02 parcelas. DOS RECURSOS

Despesa: 33504100, conforme Nota de Empenho nº 2021NE021652,
de 15/06/2021, constante no processo SCC 3240/2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA

 DATA: Florianópolis,15
de junho de 2021. SIGNATÁRIO: André Motta Ribeiro, pela SES
e Antônio Roberto Dutra, pelo Hospital. LZ/SCC

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000546.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secretaria

CONVENENTE: Fundação  de Saúde de Lauro Muller, com
sede no município de Lauro Muller. OBJETO: Auxiliar na quisição
de medicamentos, gases medicinais e equipamentos de proteção

enfrentamento e combate ao Covid-19. VALOR DOS RECURSOS:

do CONCEDENTE, em 05 (cinco) parcelas. DOS RECURSOS: As

Nota de Empenho nº 2021NE021651, de 15/06/2021, constante
no processo SCC 5838/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de

-
te extrato, no DOE. DATA: Florianópolis, 15 de junho de 2021.
SIGNATÁRIO: André Motta Ribeiro, pela SES e Regina Ramos
Antunes, pelo Instituto. LZ/SCC

A Secretaria de Estado da Saúde/Fundo Estadual de Saúde, torna
público o que segue:
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO nº 2021TR000521.
CONCEDENTE: O Estado de Santa Catarina, através da Secre-
taria de Estado da Saúde – SES, gestora do Fundo Estadual
de Saúde – FES. CONVENENTE:
Sul, mantenedora do Hospital São Camilo, com sede no mu-
nicípio de Ipumirim. OBJETO: Auxiliar no custeio e manutenção

o atendimento aos usuários do SUS. VALOR DOS RECURSOS:
Total de R$ 42.000,00  (quarenta  e  dois  mil  reais), por parte
do CONCEDENTE, em 03 (três) parcelas. DOS RECURSOS: As

Nota de Empenho nº 2021NE021378, de 11/06/2021, constante
no processo SCC 7007/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de

extrato, no DOE. DATA: Florianópolis, 11 de junho de 2021.SIGNA-
TÁRIO: André Motta Ribeiro, pela SES e Antônio Mendes Freitas,
pelo Hospital. LZ/SCC

Cod. Mat.: 746515

POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – PCSC – EXTRATO DE
TERMO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA - ESPÉCIE:
Termo de Acordo de Cooperação Técnica n° 2021TN000630. PAR-
TÍCIPES: O Estado de Santa Catarina, por meio da Polícia Civil de

DETRAN/SC. OBJETO: Cessão de uso do 1º (primeiro) andar da 7ª

orianópolis,

de atendimento ao cidadão. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta)

meses, contados da data de sua publicação no DOE. DATA: 18
de junho de 2021. SIGNATÁRIOS: Paulo Norberto Koerich, pela
PCSC, e Sandra Mara Pereira, pelo DETRAN/SC.

Cod. Mat.: 746511

PORTARIA Nº 119/DIAF/DGPC/PCSC, de 18/06/2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA POLÍCIA
CIVIL, no uso de suas atribuições conforme dispõe a Portaria nº
872/GAB/DGPC/PCSC de 26/05/2021, combinado com o disposto
nos arts. 116 a 119 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de
2019, e art. 9º, IV, do Decreto Estadual nº 348, de 13 de novembro
de 2019, resolve DESIGNAR como membro efetivo o Agente de
Polícia LUIZ EDUARDO WAGNER, matrícula nº 0921640-5-01,

CPL/DGPC/2021. PCSC 62412/2021.
VALÉRIO ALVES DE BRITO
Diretor de Administração e Finanças da Polícia Civil

Cod. Mat.: 746529

PORTARIA Nº 120/DIAF/DGPC/PCSC, de 18/06/2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA POLÍCIA
CIVIL, no uso de suas atribuições conforme dispõe a Portaria nº
872/GAB/DGPC/PCSC de 26/05/2021, combinado com o disposto
nos arts. 116 a 119 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de
2019, e art. 9º, IV, do Decreto Estadual nº 348, de 13 de novembro
de 2019, resolve DESIGNAR como membro efetivo o Agente de
Polícia LUIZ EDUARDO WAGNER, matrícula nº 0921640-5-01,

CPL/DGPC/2021. PCSC 61818/2021.
VALÉRIO ALVES DE BRITO
Diretor de Administração e Finanças da Polícia Civil

Cod. Mat.: 746540

PORTARIA Nº 121/DIAF/DGPC/PCSC, de 18/06/2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA POLÍCIA
CIVIL, no uso de suas atribuições conforme dispõe a Portaria nº
872/GAB/DGPC/PCSC de 26/05/2021, combinado com o disposto
nos arts. 116 a 119 da Lei Complementar nº 741, de 12 de junho de
2019, e art. 9º, IV, do Decreto Estadual nº 348, de 13 de novembro
de 2019, resolve DESIGNAR como membro efetivo o Agente de
Polícia NALDER JOSÉ SETUBAL, matrícula nº 0190271-7-01,

DGPC/2021. PCSC 101710/2021.
VALÉRIO ALVES DE BRITO
Diretor de Administração e Finanças da Polícia Civil

Cod. Mat.: 746543

PORTARIA Nº 235/PMSC de 17/06/2021.
DISPENSO, a pedido, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o
Art. 4º, do Dec. Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e de acordo
com o Art. 15 inciso I, da Lei Complementar nº 380 de 03 de maio
2007, combinado com o Art. 16 inciso I do Decreto nº 333 de 31
de maio de 2007, do Corpo Temporário de Inativos da Segurança
Pública - CTISP, Vilton do Nascimento, 2º Sargento PM RR Mat.
918438-4, a contar de 16/06/2021.

DIONEI TONET
Coronel PM Comandante Geral da PMSC

Cod. Mat.: 746320

Portaria n° 236/PMSC/2021, de 17 de junho de 2021.

Com fulcro no Art. 22, XXI, da Constituição Federal, no Art. 4º
do Decreto-Lei nº 667/69, com redação dada pelo Decreto-Lei nº
2.010/83, de acordo com o Art. 107 da Constituição do Estado de
Santa Catarina e o Decreto nº 348 de 13 de Novembro de 2019
(Art.8º, I,"B"), TRANSFIRO, COM ÔNUS PARA O ESTADO, por
necessidade do serviço, com vistas à manutenção e composição
estratégica dos quadros funcionais da Corporação, vindo a reforçar
o efetivo Policial Militar na OPM de Destino, para que seja possí-
vel o adequado atendimento de suas demandas administrativas e
operacionais, conforme protocolo no SIGRH, o(s) militar(es) esta-
dual(ais) abaixo relacionado(s):

Nota de transferência nº 413/DP-2/2021
1º TENENTE PM Matrícula 0932500-01 PABLO DE FREITAS
OLIVEIRA
OPM de Origem: 12B (BALNEARIO CAMBORIU)
OPM de Destino: 4B (FLORIANOPOLIS)
Data de Desligamento da OPM de Origem: 17/06/2021
Data de Início do Trânsito: 18/06/2021
Data de Apresentação na OPM de Destino: 30/06/2021

21.06.2021 (SEGUNDA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.545 PÁGINA 47

costaapr
Realce